
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАБЫ  
ОФ© КАЛАНЫ  
КАЛА ОКРУГЫ  
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« »  август 2о 23%. № «2У_» августа. 20 25т.

Об утверждении требований к отдельным 
видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг), 
закупаемым Администрацией Демского 
района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан и
подведомственным ей Муниципальным 
бюджетным учреждением «Служба по 
благоустройству Демского района» 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 
2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 
года № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к 
закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг)», постановлением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 19 октября 2017 
года № 1451 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия 
правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения 
муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их 
исполнения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые требования к отдельным видам товаров, 
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым 
Администрацией Демского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан и подведомственным ей Муниципальным бюджетным 
учреждением «Служба по благоустройству Демского района» городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан (приложение).



2. Признать утратившим силу постановление Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 11 декабря 2018 
года № 1942 «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, 
услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым 
Администрацией Демского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан и подведомственным ей Муниципальным бюджетным 
учреждением по содержанию и благоустройству Демского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан».

3. Администрации Демского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан обеспечить в течение 5 рабочих дней со дня 
утверждения настоящего постановления его размещение в единой 
информационной системе в сфере закупок.

4. Установить, что действие настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
главу Администрации Демского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Тарасова А.С.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от £ 9 ,  0 1 £ Q iZ 1 ■

ТРЕБОВАНИЯ
к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым 

Администрацией Демского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан и подведомственным ей 
Муниципальным бюджетным учреждением «Служба по благоустройству Демского района» городского округа город

Уфа Республики Башкортостан

№
п/
п

Код Наименование
ПО отдельного вида

ОКП товаров, работ,
Д2 услуг

Единица
измерения

Требования к потреби 
тельским свойствам (в 
том числе качеству) и 

иным характеристикам, 
утвержденные 

Администрацией 
городского округа город 

Уфа Республики 
Башкортостан <1>

Требования к потребительским свойствам (в 
том числе качеству) и иным характеристикам, 

утвержденные Администрацией Демского 
района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан



2

код
по

ОКЕ
И

наимено
вание

характеристи
ка

значение
характерно

тики

характеристи
ка

значение
характеристи

ки

обоснова
ние

отклоне
ния

значения 
характерно 

тики от 
утвержден 

ной
Админист 

рацией 
городского 

округа 
город Уфа 
Республи 

ки
Башкортос

тан

функ
цио
наль
ное

назнач
ение
<2>

1 2 3 4 5 6 | 7 8 9 10 11
Раздел I. Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, 

предусмотренный приложением № 2 к Правилам определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в 
том числе предельных цен товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд, утвержденным постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 22 июня 2018 года №1026 «Об утверждении 
Правил определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ,

услуг) для обеспечения муниципальных нужд»
1 26.20.

11
Компьютеры
портативные 039 дюйм Размер

экрана
Не

определе
Размер
экрана

Не менее 
15,6



3

1 2 3 4 5 6
массой не более 10 

кг такие, как
— — Тип экрана

ноутбуки,
планшетные 166 кг Вес

компьютеры, Тип
карманные процессора

компьютеры, в том 
числе 2931 ГГц Частота

процессора
совмещающие

функции
мобильного

2553 Гбайт
Размер

оперативной
памяти

телефонного
аппарата, 2553 Гбайт Объем

накопителя
электронные

записные книжки Тип
и аналогичная — — жесткого
компьютерная 

техника. Ноутбуки.
диска

Для высшей — — Оптический
привод

должности Наличие
муниципальной

службы
модулей

Wi-Fi,
Bluetooth,
поддержки 
3G (UMTS)



7 8 9 10 11
ны Тип экрана ЖК-

дисплей

Вес Н е м ен ее  
2,1

Тип
процессора

Не более 8 
ядер

Частота
процессора

Не менее 
3,4

Размер
оперативной

памяти
Не менее 8

Объем
накопителя

Не менее 
500

Тип
жесткого

диска

Возможные 
значения - 

SSHD, 
HDD, SSD, 
HDD + SSD

Оптический
привод DVD-RW

Наличие 
модулей Wi
Fi, Bluetooth, 
поддержки 
3G (UMTS)

Наличие



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

— —

Тип
видеоадапте

ра

Тип видео 
адаптера

дискретный,
встроенный

356 ч Время
работы

Время
работы Не менее 5

— —
Операцион 
ная система

Операционная
система

Microsoft
Windows

8/10
Базовая/ 

Профессио 
нальная 

32/64 Бит

— — Предустано 
вленное ПО

Предустанов 
ленное ПО Да

383 рубль Предельная
цена

Предельная
цена

Не более 
100 000,00

2 26.20.
11

Компьютеры 
портативные 

массой не более 10 
кг такие, как 

ноутбуки, 
планшетные 
компьютеры, 
карманные 

компьютеры, в том 
числе

039 дюйм Размер
экрана

Не
определе

ны

Размер
экрана

Не менее 
15,6

— — Тип экрана Тип экрана Широкофор
матный

166 кг Вес Вес Н е м енее  
2,1

'

— —
Тип

процессора
Тип

процессора
Не менее 4 

ядер

2931 ГГц Частота
процессора

Частота
процессора

Н е м енее  
2Д



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
совмещающие 

функции 
мобильного 
телефонного 

аппарата, 
электронные 

записные книжки 
и аналогичная 
компьютерная 

техника. Ноутбуки.

Для главной 
должности 

муниципальной 
службы, 

руководитель 
бюджетного 
учреждения.

2553 Гбайт
Размер 

оператив 
ной памяти

Размер
оперативной

памяти
Не менее 8

2553 Гбайт Объем
накопителя

Объем
накопителя

Не менее 
500

- -

Тип
жесткого

диска

Тип
жесткого

диска

Возможные 
значения - 

SSHD, 
HDD, SSD, 
HDD+SSD

— —

Оптический
привод

Оптический
привод DVD-RW

— —

Наличие 
модулей 

Wi-Fi, 
Bluetooth, 
поддержки 
3G (UMTS)

Наличие 
модулей Wi
Fi, Bluetooth, 
поддержки 
3G (UMTS)

Наличие

- —

Тип видео 
адаптера

Тип видео 
адаптера

Дискрет
ный,

встроенный

356 ч Время
работы

Время
работы Не менее 5

—

Операцион 
ная система

Операцион 
ная система

Microsoft
Windows

8/10



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Базовая/Про 
фессиональ 

ная 32/64 
Бит

- - Предустано 
вленное ПО

Предустанов 
ленное ПО Да

383 рубль Предельная
цена

Предельная
цена

Не более 
80 000,00

3 26.20.
15

Машины 
вычислительные 

электронные 
цифровые прочие, 
содержащие или не 

содержащие в 
одном корпусе 
одно или два из 

следующих 
устройств для 

автоматической 
обработки данных: 

запоминающие 
устройства, 

устройства ввода, 
устройства вывода.

- - Тип

Не
определе

ны

Тип

Моноблок 
/Системный 

блок и 
монитор

039 дюйм
Размер
экрана/

монитора

Размер
экрана/

монитора

Не менее 
23/не более 

40

- - Тип
процессора

Тип
процессора

Не менее 4 
ядер

2931 гигагерц Частота
процессора

Частота
процессора Не менее 4

2553 гигабайт
Размер

оперативной
памяти

Размер
оперативной

памяти
Не менее 8

2554 терабайт Объем
накопителя

Объем
накопителя Не более 2



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Компьютеры 
персональные 

настольные 
(рабочие станции 

вывода).

Для высшей, 
главной 

должностей 
муниципальной 

службы, 
руководитель 
бюджетного 
учреждения.

- -
Тип

жесткого
диска

Тип
жесткого

диска

Возможные 
значения - 

SSHD, 
HDD, SSD, 
HDD+SSD

- -

Оптический
привод

Оптический
привод DVD-RW

- -

Тип видео 
адаптера

Тип видео 
адаптера

Дискрет
ный,

интегриров
анный

- -

Операцион 
ная система

Операцион 
ная система

Microsoft 
Windows 8/10 
Базовая/Проф 
ессиональная 

32/64 Бит

- -

Предустанов 
ленное ПО

Предустанов 
ленное ПО Да

383 рубль Предельная
цена

Предельная
цена

Не более 
100 000,00

4 26.20.
15

Машины 
вычислитель 

ные электронные 
цифровые прочие, 

содержащие или не 
содержащие в

- - Тип Не
определе

ны

Тип

Моноблок 
/Системный 

блок и 
монитор

039 дюйм Размер
экрана/

Размер
экрана/ Не менее 23



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
одном корпусе 
одно или два из 

следующих 
устройств для 

автоматической 
обработки данных: 

запоминающие 
устройства, 

устройства ввода, 
устройства вывода. 

Компьютеры 
персональные 

настольные 
(рабочие станции 

вывода).

Для ведущей, 
старшей, младшей 

должностей 
муниципальной 
службы, иные 
сотрудники.

монитора монитора

- -

Тип
процессора

Тип
процессора

Не менее 4 
ядер

2931 гигагерц Частота
процессора

Частота
процессора Не менее 4

2553 гигабайт
Размер

оперативной
памяти

Размер
оперативной

памяти
Не менее 4

2554 терабайт Объем
накопителя

Объем
накопителя Не более 2

- -

Тип
жесткого

диска

Тип
жесткого

диска

Возможные 
значения - 

SSHD, 
HDD, SSD, 
HDD+SSD

- -

Оптический
привод

Оптический
привод DVD-RW

- -

Тип видео 
адаптера

Тип
видеоадаптера

Дискретный,
интегрирован

ный

- -

Операцион 
ная система

Операцион 
ная система

Microsoft
Windows

8/10
Базовая/Про
фессиональ



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ная 32/64 

Бит

- -

Предустанов 
ленное ПО

Предустанов 
ленное ПО Да

383 рубль Предельная
цена

Предельная
цена

Не более 
70 000,00

5 26.20.
16

Устройства ввода 
или вывода, 

содержащие или не 
содержащие в 
одном корпусе 
запоминающие 

устройства.
Принтер с 

функцией цветной 
печати.

Для всех категорий 
должностей

— —

Метод
печати

(струйный/
лазерный)

Не
определе

ны

Метод
печати

(струйный/
лазерный)

Лазерный/
струйный

— —

Цветность
(цветной/

черно-белый)

Цветность
(цветной/

черно-белый)
Цветной

— —
Максималь 
ный формат

Максималь 
ный формат А4

—

лист/
мин

Скорость
печати
(черно
белый)

Скорость
печати
(черно
белый)

Не менее 20

— —

Наличие 
дополнитель 
ных модулей 

и
интерфейсов

Наличие 
дополнитель 
ных модулей 

и
интерфейсов

—

383 рубль Предельная
цена

Предельная
цена

Не более 
50 000,00



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

6 26.20.1
8.120

Устройства 
периферийные с 
двумя или более 

функциями: печать 
данных, 

копирование, 
сканирование, 

прием и передача 
факсимильных 
сообщений, с 
функциями 

безопасности 
информации, 

обеспеченными 
встроенными, в том 

числе
криптографическим 

и, средствами 
защиты

Многофункциона 
льное устройство.

Для всех категорий 
должностей

— —

Метод
печати

(струйный/
лазерный)

Не
определе

ны

Метод
печати

(струйный/
лазерный)

Лазерный

-

точек/
дюйм

Разрешение
сканирова

ния

Разрешение
сканирова

ния

Не менее 
600

— —

Цветность
(цветной/

черно-белый)

Цветность
(цветной/

черно-белый)

Черно
белый



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

— — Максималь 
ный формат

Максималь 
ный формат А4

—
лист/
мин

Скорость
печати

Скорость
печати Не менее 20

—
лист/
мин

Скорость 
сканирова 

нил (черно
белый) (200

dpi)

Скорость 
сканирования 
(черно-белый) 

(200 dpi)

Не менее 20

— —

Наличие 
дополните 

льных 
модулей и 
интерфей 

сов

Наличие 
дополнитель 
ных модулей 

и
интерфейсов

Сетевой 
интерфейс -  

наличие, 
модуль 

двусторон 
ней печати -  

наличие, 
устройства 
чтения карт 

памяти -  
наличие

сканирова 
ние - 

наличие

383 рубль Предельная
цена

Предельная
цена

Не более 
95 000,00



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

7

26.30.
22

Аппараты 
телефонные для 
сотовых сетей 
связи или для 

прочих
беспроводных

сетей

Пояснения по 
требуемой 
продукции: 
телефоны 

мобильные.

Для всех категорий 
должностей

- -

Тип
устройства
(телефон/
смартфон)

Не
определе

ны

Тип
устройства
(телефон/
смартфон)

Не
закупаются

- -

Поддержива
емые

стандарты

Поддержи
ваемые

стандарты

- - Операцион 
ная система

Операцион 
ная система

356 час Время
работы

Время
работы

- -

Метод
управления
(сенсорный/
кнопочный)

Метод
управления
(сенсорный/
кнопочный)

796 штука Количество
SIM-карт

Количество
SIM-карт

- -

Наличие 
модулей и 

интерфейсов 
(Wi-Fi, 

Bluetooth, 
USB, GPS)

Наличие 
модулей и 

интерфейсов 
(Wi-Fi, 

Bluetooth, 
USB, GPS)

- -

Стоимость
годового
владения

Стоимость
годового
владения



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
оборудование 

м (включая 
договоры 

технической 
поддержки, 
обслужива 

ния,
сервисные 

договоры) из 
расчета на 

одного 
абонента 

(одну 
единицу 

трафика) в 
течение всего 
срока службы

оборудованием 
(включая 
договоры 

технической 
поддержки, 

обслуживания, 
сервисные 

договоры) из 
расчета на 

одного
абонента(одну 

единицу 
трафика) в 

течение всего 
срока службы

383 рубль Предельная
цена

Предельная
цена

8 29.10.
2

Автомобили
легковые<3>

Для главной 
должности

251 лошади 
ная сила

Мощность
двигателя

Не
определе 

ны

Мощность
двигателя

Не
закупаютсяКомплекта

ция

Комплектация:
Антиблокиро

вочная
система



14

1 2 3
муниципальной

службы

4 5 6 7 8
тормозов

9

(ABS)
Электростекл 
оподъемники 
всех дверей 

Центральный 
замок с 

дистанцион 
ным

управлением и 
сигнализацией 
Электрообог 
рев передних 

сидений 
Авто

магнитола 
Полноразмер 
ное запасное 

колесо 
Резиновые 
коврики в 

салон 
Домкрат 

Баллонный

10 11

ключ



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

383 рубль Предельная
цена

Предельная
цена

9 29.10.
2

Автомобили
легковые<3>

Для высшей 
должности 

муниципальной 
службы.

251 л.с.

Мощность
двигателя

Не
определе

ны

Мощность
двигателя

Не
закупаются

Комплекта
ция

Комплектация:
Антиблокиро

вочная
система

тормозов
(ABS)

Электростекл 
оподъемники 
всех дверей

Центральный 
замок с 

дистанцион 
ным

управлением и 
сигнализацией
Электрообог 
рев передних 

сидений
Кондиционер

Автомагнитола



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Полноразмер 
ное запасное 

колесо
Резиновые 
коврики в 

салон
Домкрат

Баллонный
ключ

383 рубль Предельная
цена

Предельная
цена

10 29.10.
3

Средства 
автотранспортные 
для перевозки 10 

или более человек.

Для иных 
сотрудников.

251 л.с Мощность
двигателя

Не
определе

ны

Мощность
двигателя

Не определе 
ны

- - Комплекта
ция

Комплекта
ция

383 рубль Предельная
цена

Предельная
цена

11 29.10.
4

Средства
автотранспортные

грузовые.

Для иных 
сотрудников.

251 л.с Мощность
двигателя

Не
определе

ны

Мощность
двигателя

Не определе 
ны

- - Комплекта
ция

Комплекта
ция

383 рубль Предельная
цена

Предельная
цена



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

12 31.01.
11

Мебель
металлическая для 

офисов. 
Пояснения по 

закупаемой 
продукции: мебель 
металлическая для 

офисов,
административных 

помещений, 
учебных заведений, 

учреждений 
культуры и т.д.

Для всех категорий 
должностей

- -

Материал
(металл) Не

определе
ны

Материал
(металл)

Материал 
(металл) 

нержавею 
щий и (или) 

окрашен 
ный

383 рубль Предельная
цена

Предельная
цена

Не определе 
ны

13 31.01.
11.15

Мебель для 
сидения,

преимущественно с 
металлическим 

каркасом.

Для высшей 
должности

— —

Материал
(металл)

Обивочные
материалы

Предельное 
значение - 

кожа 
натураль 

ная;
возможные
значения:

искусствен

Материал
(металл)

Обивочные
материалы

Предельное 
значение - 

кожа
натуральная; 
возможные 
значения: 

искусствен 
ная кожа,



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
муниципальной

службы
ная кожа, 

мебельный 
(искусстве 
нный) мех, 
искусствен 
ная замша 
(микрофиб 
ра), ткань, 
нетканые 

материалы

мебельный 
(искусствен 
ный) мех, 

искусствен 
ная замша 
(микрофиб 
ра), ткань, 
нетканые 

материалы

383 рубль Предельная
цена

Не
определе

ны

Предельная
цена

Не определе 
ны

14

Мебель для 
сидения,

преимущественно с 
металлическим 

каркасом.

Для главной 
должнбсти 

муниципальной 
службы, 

руководитель 
бюджетного 
учреждения.

— — Материал
(металл)

Материал 
(металл) 

нержавею 
щий и 
(или) 

окрашен 
ный

Материал
(металл)

Материал 
(металл) 

нержавею 
щий и (или) 

окрашен 
ный

— — Обивочные
материалы

Предель
ное

значение -  
искусствен 
ная кожа; 

возможные

Обивочные
материалы

Предельное 
значение — 
искусствен 
на я кожа; 

возможные 
значения:



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
значения: 

мебельный 
(искусстве 
нный) мех, 
искусствен 
ная замша 
(микрофиб 
ра), ткань, 
нетканые 

материалы

мебельный 
(искусствен 

ный) мех, 
искусствен 
ная замша 

(микрофиб 
ра), ткань, 
нетканые 

материалы

383 рубль
Предельная

цена

Не
определе

ны

Предельная
цена

Не определе 
ны

15 31.01.
11.15

Мебель для 
сидения, 

преимущест 
венно с

металлическим
каркасом.

— — Материал
(металл)

Материал 
(металл) 

нержавею 
щий и 
(или) 

окрашен 
ный

Материал
(металл)

Материал 
(металл) 

нержавеющ 
ий и (или) 
окрашен 

ный



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Для ведущей, 

старшей, младшей 
должностей 
муниципаль 

ной службы, иных 
сотрудников.

— — Обивочные
материалы

Предель
ное

значение - 
ткань; 

возможные 
значения: 
нетканые 

материалы

Обивочные
материалы

Предельное 
значение - 

ткань; 
возможные 
значения: 
нетканые 

материалы

383 рубль Предельная
цена

Не
определе

ны

Предельная
цена

Не определе 
ны

16 31.01.
12

Мебель деревянная 
для офисов. 

Пояснения по 
закупаемой 

продукции: мебель 
для офисов, 

административных 
помещений, 

учебных заведений, 
учреждений 

культуры и т.д.

Для высшей 
должности

- -

Материал
(вид

древесины)

Предель
ное

значение - 
массив 

древесины 
«ценных» 

пород 
(твердолис 
твенных и 
тропичес 

ких);
возможное
значение:
древесина

Материал (вид 
древесины)

Предельное 
значение - 

массив 
древесины 
«ценных» 

пород
(твердолист 

венных и 
тропичес 

ких);
возможное 
значение: 
древесина 
хвойных и 

мягколиствен



21

■

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
муниципальной

службы
хвойных и 
мягколист 

венных 
пород

ных пород

383 рубль Предельная
цена

Не
определе

ны

Предельная
цена

Не определе 
ны

17 31.01.
12

Мебель деревянная 
для офисов. 

Пояснения по 
закупаемой 

продукции: мебель 
для офисов, 

административных 
помещений, 

учебных заведений, 
учреждений 

культуры и т.д.

Для главной 
должности 

муниципальной 
службы, 

руководитель 
бюджетного 
учреждения.

Материал
(вид

древесины)

Предель
ное

значение - 
массив 

древесины 
«ценных» 

пород 
(твердо- 
листвен 
ных и 

тропичес 
ких);

возможное 
значение: 
древесина 
хвойных и 
мягколист 

венных 
пород

Материал
(вид

древесины)

Предельное 
значение - 

массив 
древесины 
«ценных» 

пород
(твердолиств 

енных и 
тропичес 

ких);
возможное 
значение: 
древесина 
хвойных и 

мягколистве 
иных пород



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

383 рубль Предельная
цена

Не
определе

ны

Предельная
цена

Не определе 
ны

18 31.01.
12

Мебель деревянная 
для офисов.

Пояснения по 
закупаемой 

продукции: мебель 
для офисов, 

административных 
помещений.

Для ведущей, 
старшей, младшей 

должностей 
муниципаль 

ной службы, иных 
сотрудников

Материал
(вид

древесины)

Возмож
ное

значение - 
древесина 
хвойных и 
мягколист 

венных 
пород

Материал
(вид

древесины)

Возможное 
значение - 
древесина 
хвойных и 
мягколист 

венных 
пород

383 рубль Предельная
цена

. Не 
определе 

ны

Предельная
цена

Не определе 
ны

19 31.01.
12.160

Мебель для 
сидения,

преимущественно с 
деревянным 

каркасом.

Пояснения по 
закупаемой

— —
Материал

(вид
древесины)

Предельное 
значение - 

массив 
древесины 
«ценных» 

пород 
(твердолис 
твенных и

Материал (вид 
древесины)

Предельное 
значение - 

массив 
древесины 
«ценных» 

пород
(твердолист



23

—

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
продукции: мебель 

для офисов, 
административных 

помещений, 
учебных заведений, 

учреждений 
культуры и т.д.

Для высшей 
должности 

муниципальной 
службы.

тропичес
ких);

возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 
мягколист 

венных 
пород

венных и 
тропических); 

возможные 
значения: 
древесина 
хвойных и 

мягколистве 
иных пород

— — Обивочные
материалы

Предельное 
значение - 
кожа нату 
ральная; 

возможные 
значения: 

искусствен 
ная кожа, 

мебельный 
(искусстве 
нный) мех, 
искусствен 
ная замша 
(микрофиб 
ра), ткань, 
нетканные 
материалы

Обивочные
материалы

Предельное 
значение - 

кожа 
натур ал ь 

ная;
возможные 
значения: 

искусствен 
ная кожа, 

мебельный 
(искусствен 
ный) мех, 

искусствен 
ная замша 
(микрофиб



24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ра), ткань, 
нетканные 
материалы

383 рубль Предельная
цена

Не
определе

ны

Предельная
цена

Не определе 
ны

20 31.01.
12.160

Мебель для 
сидения,

преимущественно с 
деревянным 

каркасом.

Пояснения по 
закупаемой 

продукции: мебель 
для офисов, 

административных 
помещений, 

учебных заведений, 
учреждений 

культуры и т.д.

Для главной 
должности 

муниципальной

— —
Материал

(вид
древесины)

Предельное 
значение - 

массив 
древесины 
«ценных» 

пород 
(твердолис 
твенных и 
тропичес 

ких)

Возможное 
значение - 
древесина 
хвойных и 

мягколистве 
иных пород

Предельное 
значение - 

массив 
древесины 
«ценных» 

пород
(твердолиств 

енных и 
тропическ 

их)

— — Обивочные
материалы

Предельное 
значение - 
искусствен 
ная кожа; 
возмож 

ные
значения:,

мебель

Обивочные
материалы

Предельное 
значение -  
искусствен 
ная кожа; 

возможные 
значения:, 
мебельный 
(искусствен



25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
службы,

руководитель
бюджетного
учреждения.

ный
(искусстве 
нный) мех, 
искусствен 
ная замша 
(микрофиб 
ра), ткань, 
нетканные 
материалы

ный) мех, 
искусствен 
ная замша 
(микрофиб 
ра), ткань, 
нетканные 
материалы

383 рубль Предельная
цена

Не
определе

ны

Предельная
цена

Не определе 
ны

21 31.01.
12.160

Мебель для 
сидения,

преимущественно с 
деревянным 

каркасом.

Пояснения по 
закупаемой 

продукции: мебель 
для офисов, 

административных 
помещений, 

учебных заведений,

— —
Материал

(вид
древесины)

Возможное 
значение - 
древесина 
хвойных и 
мягколист 

венных 
пород

Материал
(вид

древесины)

Возможное 
значение - 
древесина 
хвойных и 
мягколист 

венных 
пород

— — Обивочные
материалы

Предельное 
значение - 

ткань, 
возмож 

ные
значения:

Обивочные
материалы

Предельное 
значение - 

ткань, 
возможные 
значения: 
нетканные 
материалы



26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
учреждений 

культуры и т.д.

Для ведущей, 
старшей, младшей 

должностей 
муниципаль 

ной службы, иных 
сотрудников.

нетканные
материалы

383 рубль Предельная
цена

Не
определе

ны

Предельная
цена

Не определе 
ны

22 61.20.
11

Услуги подвижной 
связи общего 
пользования - 
обеспечение 

доступа и 
поддержка 

пользователя. 
Оказание услуг 

подвижной 
радиотелефонной 

связи

Для высшей 
должности 

муниципальной 
службы,

— —

Тарифика 
ция услуги 
голосовой 

связи
(лимитная/

безлимитная) Не
определе

ны

Тарификация
услуги

голосовой
связи

(лимитная/
безлимитная)

Лимитная/
безлимит

ная

— —

Тарификация 
доступа в 

информацион 
но-

телекоммуни
кационную

сеть
«Интернет»
(лимитная/

безлимитная)

Тарификация 
доступа в 

информацион 
но-

телекоммуника 
ционную сеть 
«Интернет» 
(лимитная/ 

безлимитная)

Лимитная/
безлимит

ная



27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
руководитель
бюджетного
учреждения. 355 минута

Объем 
доступной 

услуги 
голосовой 

связи (минут)

Объем 
доступной 

услуги 
голосовой 

связи (минут)

-

2553 Гб

Объем 
доступа в 

информацион 
но-

телекоммуни
кационную

сеть
«Интернет»

(Гб)

Объем доступа 
в

информацион
но-

гелекоммуника 
ционную сеть 
«Интернет» 

(Гб)

— —

Доступ
услуги

голосовой
связи

(домашний 
регион, 

территория 
Российской 
Федерации, 

за пределами 
Российской

Доступ услуги 
голосовой 

связи
(домашний 

регион, 
территория 
Российской 
Федерации, 
за пределами 
Российской 
Федерации - 

роуминг)

Да



28

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Федерации - 

роуминг)

— —

Доступ в 
информацион 

но-
телекоммуни
кационную

сеть
«Интернет» 
(Гб) (да/нет)

Доступ в 
информацион 

но-
телекоммуника 
ционную сеть 
«Интернет» 
(Гб) (да/нет)

Да

383 рубль Предельная
цена 1 300,00 Предельная

цена 1 300,00

23 61.20.
11

Услуги подвижной 
связи общего 
пользования - 
обеспечение 

доступа и 
поддержка 

пользователя.

— —

Тарифика 
ция услуги 
голосовой 

связи
(лимитная/
безлимит

ная)

Не
определе

ны

Тарификация
услуги

голосовой
связи

(лимитная/
безлимитная)

Лимитная/
безлимит

ная

Оказание услуг 
подвижной 

радиотелефонной 
связи.

— —

Т арификация 
доступа в 

информацион 
но-

Тарификация 
доступа в 

информацион

Лимитная/
безлимит

ная



29

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Для главной 
должности 

муниципальной 
службы.

телекоммуни
кационную

сеть
«Интернет»
(лимитная/

безлимитная)

но-
телекоммуника 
ционную сеть 
«Интернет» 
(лимитная/ 

безлимитная)

355 минута

Объем
доступной

услуги
голосовой

связи
(минут)

Объем
доступной

услуги
голосовой

связи
(минут)

-

2553 Гб

Объем 
доступа в 

информаци 
онно-

телекоммун 
икационну 

ю сеть 
«Интернет» 

(Гб)

Объем 
доступа в 

информацио 
нно-

телекоммуни
кационную

сеть
«Интернет»

(Гб)

-

— —

Доступ
услуги

голосовой
связи

(домашний

Доступ
услуги

голосовой
связи

(домашний

Да



30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
регион,

территория
Российской
Федерации,

за
пределами 
Российской 
Федерации 
- роуминг)

регион, 
территория 
Российской 
Федерации, 

за пределами 
Российской 
Федерации - 

роуминг)

— —

Доступ в 
информаци 

онно-
телекоммун 
икационну 

ю сеть 
«Интернет» 

(Гб) 
(да/нет)

Доступ в 
информацио 

нно-
телекоммуни
кационную

сеть
«Интернет» 
(Гб) (да/нет)

Да

383 рубль Предельная
цена 750,00 Предельная

цена 750,00

24 61.20.
11

Услуги подвижной 
связи общего 
пользования - 
обеспечение 

доступа и 
поддержка

— —

Тарификация
услуги

голосовой
связи

(лимитная/
безлимитная)

Тарификация
услуги

голосовой
связи

(лимитная/
безлимитная)

Лимитная/
безлимит

ная



31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
пользователя. 

Оказание услуг 
подвижной 

радиотелефонной 
связи

Для ведущей, 
старшей, младшей 

должностей 
муниципальной 
службы, иные 

сотрудники

— —

Тарификация 
доступа в 

информацион 
но-

телекоммуни
кационную

сеть
«Интернет»
(лимитная/

безлимитная)

Не
определе

ны

Тарификация 
доступа в 

информацио 
нно-

телекоммуни
кационную

сеть
«Интернет»
(лимитная/

безлимитная)

Лимитная/
безлимит

ная

355 минута

Объем
доступной

услуги
голосовой

связи
(минут)

Объем
доступной

услуги
голосовой

связи
(минут)

-

2553 Гб

Объем 
доступа в 

информаци 
онно-

телекоммун 
икацион 
ную сеть 

«Интернет» 
(Гб)

Объем 
доступа в 

информацио 
нно-

телекоммуни
кационную

сеть
«Интернет»

(Гб)

-



32

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

— —

Доступ
услуги

голосовой
связи

(домашний 
регион, 

территория 
Российской 
Федерации, 
за пределами 
Российской 
Федерации - 

роуминг)

Доступ
услуги

голосовой
связи

(домашний 
регион, 

территория 
Российской 
Федерации, 

за пределами 
Российской 
Федерации - 

роуминг)

Д а

— —

Доступ в 
информацион 

но»
телекоммуни

кационную
сеть

«Интернет» 
(Гб) (да/нет)

Доступ в 
информацио 

нно-
телекоммуни

кационную
сеть

«Интернет» 
(Гб) (да/нет)

Д а

383 рубль Предельная
цена 750,00 Предельная

цена 750,00



33

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

25 61.10.4 
9. 000

Услуги
телекоммуникацио 
иные проводные в 
информационно

коммуникационной 
сети Интернет 

прочие.
Оказание услуг по 

предоставле 
нию

высокоскоростного 
доступа в информа 

ционно-
телекоммуникацио 

иную сеть 
«Интернет». 

Для всех категорий 
должностей

2545
мегабит

в
секунду

Скорость 
соединения в 
информацион 

но-
телекоммуни

кационной
сети

Интернет

Входящая 
скорость: 

не менее 10 
Мбит/с по 

техноло 
гии

подключен 
ия Ethernet, 

FTTx

Скорость 
соединения в 
информацион 

но-
телекоммуника 
ционной сети 

Интернет

Входящая 
скорость: 

не менее 10 
Мбит/с по 

технологии 
подключения 

Ethernet, 
FTTx

383 рубль Предельная
цена

Не
определе

ны

Предельная
цена

Не определе 
ны

<1> - Норматив предельной стоимости отдельных видов товаров, работ, услуг в 2023 году и в последующие годы 
применяется с учетом индекса потребительских цен.

<2> - Указывается в случае установления характеристик, отличающихся от значений, содержащихся в обязательном 
перечне отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования 
к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, 
работ, услуг).


